
 Číslo smlouvy objednatele: 1054-2020-541204 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2020 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Horní Sytová 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 1054-2020-541101 ze dne 12.10.2020 

 

Článek I. 

Strany dodatku: 

 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj,  
Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec  
Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem 
 ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, 
 ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dana Hásková, Pobočka Semily 
Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx   
E-mail: semily.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3    
Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   01312774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Lesprojekt východní Čechy, s.r.o.  
Sídlo: Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové  
Zastoupený: Ing. Michalem Nečasem, jednatelem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Michal Nečas, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./Fax: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: w9wia22  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Hradec Králové  
Číslo účtu: 182867130/0300  
IČO: 25251431 
DIČ: CZ25251431  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, 
vložka 10115, oddíl C. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1054-2020-541101 ze dne 12.10.2020 uzavřené 

mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé. 
 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Horní Sytová 

2/4 

 

Článek II. 

Obsah dodatku 

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy: 

• Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – body 3.4. 3.5.  a 3.6., které zní: 

 
  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez  

DPH v Kč  

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč 

Termín dle čl. 
5.1. smlouvy 

o dílo 

3.4. Přípravné práce           

3.4.2. 

Zjišťování průběhu vlastnických 
hranic v lesních porostech 
včetně trvalého označení 
lomových bodů  

100 bm 75 1 870,00 140 250,00 30.4.2022  

3.4.4. Rozbor současného stavu                       ha 191 500,00 95 500,00 30.8.2022  

3.4.5. 
Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

ha 191 450,00 85 950,00 30.9.2022 

3.5. Návrhové práce          

3.5.1. 
Vypracování plánu společných 
zařízení 

ha 191 1 050,00 200 550,00  

30.9.2023 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového 
území v obvodu KoPÚ v trvalých 
a mimo trvalé porosty  

ha 28 100,00  2 800,00 

3.5.i.b) 

Potřebné podélné profily, příčné 
řezy a podrobné situace 
liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy 
stavbami  

100 bm 45 250,00  11 250,00 

3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, příčné 
řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami  

100 bm 10 500,00  5 000,00 

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového 
uspořádání pozemků k vystavení 
dle § 11 odst. 1 zákona 

ha 191 520,00  99 320,00 30.4.2024  

3.6. Mapové dílo ha 191 500,00 95 500,00 

do 3 měsíců 
od výzvy 

objednatele 
(max. do 

30.10.2024) 

 
 
se ruší a nahrazují zněním následujícím: 
 

• Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – body 3.4., 3.5. a 3.6. 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez  

DPH v Kč  

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč 

Termín dle čl. 
5.1. smlouvy 

o dílo 

3.4. Přípravné práce           

3.4.2. 

Zjišťování průběhu vlastnických 
hranic v lesních porostech 
včetně trvalého označení 
lomových bodů  

100 bm 73 1 870,00 136 510,00 29.11.2021 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Horní Sytová 

3/4 

 

3.4.4. Rozbor současného stavu                       ha 191 500,00 95 500,00 15.11.2022  

3.4.5. 
Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

ha 191 450,00 85 950,00 31.3.2023 

3.5. Návrhové práce          

3.5.1. 
Vypracování plánu společných 
zařízení 

ha 191 1 050,00 200 550,00  

  31.3.2024 

3.5.i.a) 
Výškopisné zaměření zájmového 
území v obvodu KoPÚ v trvalých 
a mimo trvalé porosty  

ha 28 100,00  2 800,00 

3.5.i.b) 

Potřebné podélné profily, příčné 
řezy a podrobné situace 
liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy 
stavbami  

100 bm 45 250,00  11 250,00 

3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, příčné 
řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami  

100 bm 10 500,00  5 000,00 

3.5.2. 
Vypracování návrhu nového 
uspořádání pozemků k vystavení 
dle § 11 odst. 1 zákona 

ha 191 520,00  99 320,00 30.11.2024  

3.6. Mapové dílo ha 191 500,00 95 500,00 

do 3 měsíců 
od výzvy 

objednatele 
(max. do 

30.4.2025) 

 

III. 

Zvláštní ustanovení 

Dále tímto dodatkem dochází k úpravě počtu měrných jednotek jedné z částí plnění dílčí etapy 

3.4.2. v souvislosti s jejich upřesněním dle skutečnosti na základě realizovaných prací v terénu 

(zjišťování průběhu hranic pozemků s vlastníky). Celková cena etapy 3.4.2. se tak snižuje 

o 3 740,- Kč bez DPH, tj. pokles o 4 525,40,- Kč včetně DPH.  

Dne 20.10.2021 obdržel objednatel od zhotovitele žádost o prodloužení termínů ukončení 

etap, která je vedená pod č.j. SPU 390345/2021. Jedná se o posun termínů u následujících 

dílčích etap:    

3.4.4.  Rozbor současného stavu  

3.4.5   Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 

3.5.1.  Vypracování plánu společných zařízení a etap souvisejících (3.5.i.a), b), 

c)) 

3.5.2. Vypracování nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst.1 

zákona  

3.6.    Mapové dílo 

Důvodem pro prodloužení termínů u výše uvedených etap byl nepříznivý vývoj epidemické 

situace v souvislosti se šířením onemocnění COVID-19 a nouzový stav vyhlášený vládou 

České Republiky od 5.10.2020 do 11.4.2021. Na základě vládních opatření docházelo  

k pozastavení a posunutí některých činností a nemohla být po určitou dobu uskutečněna 

naplánovaná komisní šetření a jednání. Tím došlo k akumulaci závazků z této a dalších akcí 

na straně zpracovatele do shodných období  s  dalšími smluvenými závazky zpracovatele. 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Horní Sytová 

4/4 

 

Úvodní jednání (KoPÚ Horní Sytová) se uskutečnilo 24.9.2021. Z důvodu, aby mohl 

zpracovatele dostát svým závazkům ze smluv, budou termíny dílčích etap plnění této akce 

posunuty oproti původním termínům, které jsou uvedeny v  položkovém výkazu Smlouvy o 6 

měsíců. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1054-2020-541101 ze dne 12.10.2020 zůstávají 
v platnosti beze změny. 

Dodatek č. 1  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
po jednom  stejnopise vzájemně podepsaném statutárními zástupci.  

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv).    

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

V Liberci 29.11.2021 

 

 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel 

Krajského pozemkového úřadu pro 

Liberecký kraj 

 

V Hradci Králové 23.11.2021 

 

 

Ing. Michal Nečas 

jednatel 

Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

 


